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 e-mail:inpuma@t.mk 

 

ЗА ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ  

К.П. 2880/1и 2514/1; К.О. КРУШЕВО – ВОН ГРАД 

ОПШТИНА КРУШЕВО 

 

 

Градба: Полетувалиште за параглајдеристи, Д3.2 – спортски терени на 

големи зелени површини 

Место: КП 2880/1; КО Крушево – вон град, Општина Крушево 

Инвеститор: Општина Крушево 

Проектант: ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 

ДООЕЛ – Скопје, бул. Митрополит Теодосиј Гологанов, бр 130 – Скопје 

Лиценца : бр. П.057/А од 03.04.2023 

Одговорен проектант: САНДРА НАУМОВСКА - МАТЕВСКА,  

диа – овластување Б бр.1.2128  

 

Технички број: 68/2024 

 
 

Скопје, 10. 2024 
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ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ  

 
ГРАДБА: ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ  
 

К.П. 2880/1 И К.П. 2514/1; К.О. КРУШЕВО – ВОН ГРАД, ОПШТИНА 
КРУШЕВО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Општа содржина: 

I Општ дел 

II Локациско урбанистички дел 

III Проектен дел 
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ГРАДБА: ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ НА К.П. 2880/1, К.О. КРУШЕВО – ВОН 

ГРАД,  ОПШТИНА КРУШЕВО 

ОБЛАСТ: Архитектонски проект 

I - ОПШТ ДЕЛ 

А. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 
 

- Насловна страна 
 

- Документи за регистрација на дејноста 
 

- Лиценца за проектирање на градби 
 

- Решение за именување на проектант 
 

- Овластување на одговорен проектант 
 

Б. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 
 

- Проектна задача 

- Имотен лист  

- Полномошно од инвеститор 
 

II - ЛОКАЦИСКО УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 

 

- Услови за планирање на просторот со намена викенд куќи и други објекти за 
времено сместување на дел од КП 2751, КО Метежево, Општина Крива Паланка  
со технички број Y04524А1 

А1 Ситуација.......................................................................................M=1:1000 
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III - ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 

-Технички опис 

- Предмер 

 

 

            2.ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 

А2 Основа со коти  на објект 1.1 ......................... М=1:250 

А3 Основа со коти  на објект 1.2 ......................... М=1:250 

А4 Детали ........................................................................  М=1:10 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 



 

Митрополит Тедодосиј Гологанов , бр 130 П.Факс 34 Скопје Телефон 02 2461 451  
 e-mail:inpuma@t.mk 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I ОПШТ ДЕЛ 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

















 

 

 

 

 

Б. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOLIUNA E

coc(h—
11POE K THA 3 A A A 14 A

3a H3pa60TKa Ha Yp6aHmcTHMKH npoeKT BOH oncbaTHa yp6aHncTHLIKH rrnaf-1 3a
M3rpaA6a Ha noneTHLUTe 3a nanarnajAepmcTHHa M.B„LIPHBPB"KO KpymeB0,

1007 n HCr cga.

VIME HA RPAÅbATA: IloneTHL11Te 3a rraparJ1ajuepncTH

JIOKALIMJA: M.B„LIPHBPB"KO KpY111eB0 - BOH oncbaT, 0111LITHHa KpY111eB0

FIpeAMeT Ha 0Baa npoeKTHa 3aAaqa e aecbvmmpaH,e Ha npoeKTHH YCJIOBM 3a

M3pa60TKa Ha YPBAHHCTUMKM HPOEKT BOH OllcDAT HA YPbAHMCTW41{V1 IIJIAH

KPYLIIEBO BOH FPAA, OIUIITUHA KPYLLIEBO.
Co yp6aHHCTMHKMOT npoeKT BOH oncbarrHa yp6aHHCTMLIKH nnaH 3a M3rpaA6a Ha

KpymeB0, nperrcTaBYBa yp6aHmcTMHK0-npoeKTHa AOKYMeHTaunja co Koja ce

npeABMAYBa H3rpau6a Ha HOBO noneTH1_LITe Ha rrepmopmjaI-la 011LLITVIHa KpymeB0. Bo

HenocpeÅHa 6JIH3VIHa Ha npeÅMeTHaTa J101€aumja, ce Haofa Y11_1Te eÅH0 noneTYBanmu_1Te

3a naparJ1ajAMHr HCTOTO 3a cme HMBoa Ha npaKTHKYBaH,e Ha OBOj BHCOKO

a4peHaJIHHCKH cnopT. Ha HOCTO+IKOTO nonerrYBaJIM111Te ce oap)KYBaaT AP)KaBHH

npBeHCTBa, Hal-IHOHaJIHH 11PBeHCTBa Ha eBponcKM 3eMjm M eBponcKH M CBeTCKM

npBeHcTBa. Co peaJIH3aunjaTa Ha YUITe eÅH0 nonerrmune ke ce 111)HÅ0Hece KOH pa3B0j Ha

naparnajÅHHroT, npHBJ1eKYBaH,e Ha r10Be1te rrypmcT1,1 H opraHP13vrpaH,e Ha noronervl 6poj
Ha MefYHap0ÅHH HaTnpeBapm.

KaK0 pe3ynrraT Ha 3roneMeHVIOT HHTepec 3a opraHH3mpaH,e Ha BHCOKO

npocbecM0HaJIHH I-laTnpeBapYBaH,e CO CTOTMUPI yqeCHViÅH, HO M Ha

npocTop M 3a arvraTePCKVf Jby6VITeJIV1 Ha OBOj cr10pT ce jaBYBa 110Tpe6a OA HOBO

noneTYBaJIM111Te Koe Ite ro 3ronerv1H KanaUHTeTOT, ke ro noamrHe HHBOTO Ha

npaKTHKYBaH,e Ha cr10PTOT 04 acneKT Ha YCJIOBH H ke ro 31*0J1ervmm BJ1mja1-1meT0 Ha

J101€aJIHaTa eKOHOMHja.
110 ,qeraJIHa KOHCYJITauprja CO CIIOPTCKH IOIy60BVf APYL1_1TBa peH0MmpaHH

cnoprrmcTM KOH Ha CBeTCKO I-IHBO ce npe1103HaeHH KaKO Ham06pv•1, M36paHa e

HaBeÅeHarra J101€aUHja 3a HOBO noneTYBaJIML11Te 3a naparnajÅHHr. HaBeÅeHaTa
Koja e npeÅMeT Ha 0Baa npoeKTHa 3aÅaqa, OB03MO)KYBa noneTYBaH,e npm BeTap 04
110Be1te npaB1-v•1, OAHOCHO I-la HaBeueHOTO noneTYBaJIMLLITe MO)1€e Aa neTa 1113M BeTap 04

ceBepo-ncToqeH, VICTOqeH, 3anaÅe1-1 u ceBepo-3anaÅeH npaBeu.
BaKOB rrmn Ha nonerryBanmuvre ke OB03MO)KH A0110JIHmrreJ1e1-1 pa3B0j Ha

aBaHTYPHCTWIKHOT pa3B0j H npmeM Ha 110Beke npocbecH0HaJIHM naparnajAepmcTH,a ke
npHÅHece KOH 110TTHKHYBaH,e Ha JlOKaJIHMOT eKOHOMCKH pa3B0j BO 0111.11THHa KpymeB0 m
perHOHOT IlenaroHHja. OqeKYBaHvvre pe3YJITarrm ce Ael€a HOBO noneTH111Te Ha

npeAJ10)KeHaTa J10Kaunja Ite npHA0Hece m KOH Ha TypmcTHH1€aTace30Ha,
a co Toa m pa3B0j Ha yr0CTmrreJICK0 TypncrrnqKM0T ceKTOP.



CornacH0 1-la ropeHaBeÅeH0T0, 3a 0Baa J10KaL!Hja 110Tpe6H0 e Aa ce mcnnam,rpa

noneTML11Te, npmcTan AO MCTOTO 04 nocToeH 0111UTViHCKH narr, napKHHr H ypeÅYBaH,e Ha

oncbaT0TBO KOHCYJITaUHja CO orli11THHaTa.

TexHmq1caTa 40KYMeHTaumja Aa ce M3pa60TH Ha I-IMBO Ha Yp6aHMCTHLIKH npoeKT CO

vmeeH npoeKT cornacH0 3aKOHOT 3a yp6aHmcrrmqK0 nnaympaH,e („CJIY)K6eH BeCHMK Ha

PCM 6p.32/20 H 111/23"). BoeAH0, Aa ce OB03MO)KH AecbHHmpa cba3HaH3rpaÅ6a
111TO ceK0ja cba3aua npeTcTaBYBa rpaae)K1-1a Cl)YHKUVfOHaJIHa geJIVIHa.

V13pa60TeHH0T npoeKT Aa ce AOCTaBM Ha MHBeCTMTOPOT BO 4 npvmepoum BO
neqaTeHa cboprvra eÅe1-1 npHMep0K BO eneKTPOHCKa cbopMa cnopeÅ npaBHJIHViK 3a e -

oa06peHme.

HHBECTUTOP,















 

 

 

 

 

II. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
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1416.11

1.1

1.2

1357.59

1378.38

1388.56 Д3
H=4m
П

Д3
H=4m
П

АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ ДОБИЕНИ

ПО ПРОЕКТ ЗА К.П. 2880/1

ПРЕДВИДЕНИ ПАРАМЕТРИ ПО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА                                   7.946 m

2

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА                                                   3.512 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ                                                            4.00m

КАТНОСТ                                                                                              П

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ                                                     44,0%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ                                          0,44

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА                                3.512 m

2

ПРОЕКТИРАНИ ПАРАМЕТРИ

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА                                   7.946 m

2

ВКУПНА ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА                                    2.008,07 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ  НА 1.1                                             ТЕРЕН

КАТНОСТ  НА 1.1                                                                        ТЕРЕН

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ                                                   28,27%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ                                          0,28

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА                                    2.008,07 m

2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА  1.1                                             1.018,21 m

2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА  1.2                                                989,86 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ  НА 1.2                                             ТЕРЕН

КАТНОСТ  НА 1.2                                                                        ТЕРЕН

ДОБИЕН ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ                                       60%

M = 1:1000
ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
10.2024 A01
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје

ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:

68/2024

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

д.и.а. Сандра Наумовска Матевска, овластување Б 1.2128

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ

ОПШТИНА КРУШЕВО
ул.  Никола Ѓурковиќ бр. 16А, 7550 Крушево

К.П. БР. 2880
1 , КО КРУШЕВО ВОН ГРАД, ОПШТИНА КРУШЕВО

Д..И.А АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА М.И.А КАТИНКА ЌОСОСКА М.И.А ВИКТОРИЈА МОЈСОВСКА     М.И.А. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА
М.И.А. ИВАНА ГРУПЧЕВА Д.И.А. КАТЕРИНА ПОЧЕПОВА
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површина под вештачка трева
(полетувалиште)

уредено зеленило



 

 

 

 

 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТЕХНИЧКИ ОПИС НА ИДЕЈНОТО РЕШЕНИЕ ЗА ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА 

ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ 
              

 

ПРЕДМЕТ :      ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ 

НА К.П. 2880/1 и К.П.2514/1 К.О. КРУШЕВО - ВОН ГРАД, ОПШТИНА КРУШЕВО 

 

ИНВЕСТИТОР:   ОПШТИНА КРУШЕВО – ул. Никола Ѓурковиќ бр. 16А. 7550 Крушево 

 

I – ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 

         Идејниот Проект полетувалиште за параглајдеристи на КП. 2880/1 и КП. 

2514/1, Крушево - вон град, Општина Крушево е изготвен според потребите на 

инвеститорот дефинирани во проектната задача, согласно “Условите за 

планирање на просторот со намена полетиште за параглајдеристи на м. В. Црн 

Врв, КО Крушево вон град, Општина Крушево” со технички број Y10524 од 

април 2024 година  кои произлегуваат од просторниот план на Република 

Македонија, а се спроведуваат согласно Законот за спроведување  на 

Просторниот план на Република Македонија (Сл. Весник на Р.М. бр. 39/04) и со 

примена на одредбите од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за 

проектирање.  

 

II – ПОДАТОЦИ ЗА ЛОКАЦИЈАТА 

 

Локацијата се наоѓа на К.П. бр. 2880/1 и К.П. бр. 2514/1 КО Крушево - 

вон град, Општина Крушево во близина на локалитетот Мечкин Камен и на 

постоечко полетувалиште на кое се одржуваат параглајдерски турнири и 

натпревари. Предметната парцела е со намена Д3 – спорт и рекреација 

согласно Условите за планирање со компатибилни намени Б1, Б3 и Б4 (до 

30%). 

Директен пешачки и автомобилски пристап до локацијата постои од 

јужната страна и истиот е предмет на разработка на Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Д3 

- Спорт и рекреација на зелени површини - Полетиште за параглајдеристи на 

МВ Црн Врв КО Крушево вон град, од која е дел овој идеен проект. Пристапниот 

пат е директно врзан со регионалниот пат Р1306 преку кој локацијата се 

поврзува со градот Крушево. 



При проектирањето водено е сметка за почитувањето на одредбите од 

гореспоменатите правилници за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање и правилникот за стандарди и нормативи за проектирање. 

Проектната задача се изготвувува според потребите и желбите на 

инвеститорот согласно правилата од Условите за планирање на просторот со 

намена полетиште за параглајдеристи на КП 2880/1 и КП 2514/1, КО Крушево - 

вон град, Општина Крушево. 

 

 

III. УРБАНИСТИЧКО - АРХИТЕКТОНСКИ УСЛОВИ 

 

Според  Урбанистичкиот Проект вон опфат на Урбанистички план за 

формирање на градежна парцела со намена Д3 - Спорт и рекреација на зелени 

површини - Полетиште за параглајдеристи на МВ Црн Врв КО Крушево вон 

град, Општина Крушево проектираните параметри за градежна парцела 1.1 

се следните:  

Површина на градежна парцела = 7.946 m2 

Површина за градба = 3.512 m2 

Процент на изграденост = 44,2% 

Коефициент на искористеност = 0,44 

Минимален процент на зеленило = 20% 

Висина на хоризонтален венец = 4m 

Катност = П 

Параметри добиени со овој Идеен Проект се следните: 

Површина на градежна парцела = 7.946 m2 

Вкупна површина под градба = 2.008,07 m2 

Површина под градба за обј. 1.1 = 1018,21 m2 

Површина под градба за обј. 1.2 = 989,86 m2 

Бруто развиена површина за градба = 2.008,31 m2 

Процент на изграденост = 28,27% 

Коефициент на искористеност = 0,28 

Процент на озеленетост = 60% 

Висина на објекти = висина на терен  



Според  “Условите за планирање на просторот со намена полетиште за 

параглајдеристи на предметната локација се предвидува изведба на резервно 

полетувалиште и организација на простор кој ќе овозможи пристигнување на 

корисници (праглајдеристи) со автомобили, одлагање на параглајдерска 

опрема и простор за припрема и полетување – полетувалиште, одржување на 

параглајдерски натпревари и рекреативни настани. За таа цел со овој проект се 

предвидува поставување на вештачка трева на вкупна површина од 2.008,07m2  

која ќе се користи како полетувалиште, а останатиот простор од парцелата ќе 

овозможи непречена подготовка и одлагање на опремата на параглајдеристите, 

како и простор за други посетители. Изведбата на полетувалиштето се 

предвидува да се одвива во две фаза при што секоја фаза ќе опфаќа изведба 

на приближно 1000м2 според проектот за двата посебни објекти односно 

полетувалишта. Вештачката трева треба да биде со 3/8” растојание помеѓу 

редови со влакно од 100% полиетилен, единечно, монофиламент, минимум 

12.180/6 ДТЕХ со минимална дебелина на влакно од 335 микрони, минимална 

висина од 24 мм, тежина минимум 1.426 гр/ м2, и број на влакна  минимум 

252.000 на 1м2, во зелена боја, да биде еколошко без присуство на олово и 

кадмиум. Основата да биде двојна при што првиот слој ќе биде 100% 

полипропилен, УВ стабилизиран во црна боја и 222 гр/м2 , а вториот слој да 

биде СБР латекс мин. 988 гр/ м2 , целата перфорирана со отвори за дренажа. 

Вкупната висина на тревата треба да изнесува минимум 26мм, а вкупната 

тежина минимум 2.636 гр/м2, да биде со густина на ткаење  од минимум 200 

чворови на 100см во должина и 21.000 чворови на 1 м2. Истата треба да биде 

УВ стабилизирана по DIN 53387 Standard 6000 часови со пропустливост на 

вода од 60 литри во минута по 1м2. При изведба посебните слоеви се спојуваат 

со двокомпонентен лепак, минимум 350 гр/1м должина. Вештачката трева се 

поставува на претходно подготвена подлога составена од неколку слоеви. 

Првиот слој со дебелина од минимум 15cm треба да се изведе од кршен камен 

со големина на зрно од 0 до 32 мм при што застапеноста на најситните 

фракции од 0 до 4 мм треба да биде сведена на минимум или најмногу до 10% 

од вкупната количина на слојот, разастиран и набиен до потребна збиеност за 

овој тип на работа. Вториот слој со дебелина од минимум 10 cm  треба да се 

изведе од кршен камен со големина на зрно од 0 до 16 mm  при што 

застапеноста на ситните фракции помали од 4 мм треба да биде сведена на 

минимум или да не надминуваат повеќе од 10% од вкупната количина  на 

метеријалот, разастиран и набиен до потребна збиеност за овој тип на работа. 

Над тампнскиот слој се насипува, разастира и набива песок со големина на 

зрно од 0 до 4 ммво сој од максимум 2 cm. Тампонот односно првиот слој од 

кршен камен се насипува на постелка од валирана и набиена земја на 

претходно исчистен терен од вегетација – дрвја и грмушки на целата површина 

предвидена за поставување на вештачка трева – вкупно 2.008,07 m2  со 

неправилна форма (според графичките прилози).  

Сите работи треба да бидет изведени според важечки прописи за овој 

тип на работа и во согласност со техничкиот лист од  производителот на 

употребените материјали.Тревата треба да биде од производител на вештачка 

трева за спортски подлоги којa е препорачанa од FIFA (Fédération de Football 

Association) 



 

ред.

бр.
 опис на работите

ед. 

мерка
количина ед. цена вкупно

ОПШТИ НАПОМЕНИ

*Сите работи предвидени со проектот, описи и количини 

дадени во предмерот, треба да се извршат во 

согласност со важечките технички нормативи и правила 

, со употреба на квалитетен  материјал и со 

приложување на сертификати за истите.

*Изведувачот е должен да ја проучи проектната 

документација, описите и предмерот, да ги лоцира 

позициите за изработка или монтажа и соодветно на 

тоа да ја формулира цената. Во случај некои позиции 

не се јасни како материјали или технологија на 

вградување, задолжително да се обрати до 

проектантите преку инвеститорот за појаснување на 

истите . Доклку писмено не се обрати во текот на 

тендерската постапка се подразбира дека нема 

нејасни позиции.

*При изведбата, Изведувачот се задолжува да ги 

превземе и спроведе сите со закон предвидени мерки 

на заштита, на работниците, материјалот и објектот.

Со оглед на специфичноста на објектот сите мерки за 

сите елементи од позиции кои ќе се работат да се 

земат на лице место и истите ќе бидат меродавни за 

изведба.

Изведувачот има обврска за сите позиции и за сите 

елементи од позициите да си изработи работилнички 

детали кои му ги одобрува проектантот.

I ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

1

Расчистување на теренот од шут, ниска вегетација и 

коренски остатоци од дрвја со утовар и транспорт до 

депонија одредена од страна на инвеститорот

м
2 1018.21

2 Исколчување и обележување на објектот м
2 1018.21

3
Исколчување и обележување на површината за 

засејување со природна трева
м

2 993.79

4

Широк ископ на земја од четврта и петта категорија за 

поставување на вештачка трева (не е пресметана 

растреситост на земја)

274.92

машонски 80% м
3 219.94

рачно 20% м
3 54.98

5

Широк ископ на земја од четврта и петта категорија за 

уредување со хумус и природна трева (не е 

пресметана растреситост на земја)

298.14

машински 80% м
3 238.51

рачно 20% м
3 59.63

6
Тесен ископ на земја од четврта и петта категорија за 

поставување на ивичници
м

3 4.76

7

Разастирање и набивање на подтло со постојано 

мокрење на почвата за поставување на вештачка трева 

кај објект 1.1

м
2 1018.21

8

Набавка, транспорт, насипување и набивање на   слој 

од сепариран кршен камен   (0-32 мм големина на 

зрно)  д= 15см со машинско набивање до потребна 

збиеност. Ситни фракции да бидат со помала 

застапеност, до максимум 10% (со претходно 

набивање на тлото)

м
3 152.73

ПРЕДМЕР

ОБЈЕКТ 1.1

ЗА ГРАДЕЖНИ РАБОТИ - ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ НА       К.П 2880/1 К.О. 

КРУШЕВО ВОН ГРАД, ОПШТИНА КРУШЕВО 

1
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9

Набавка, транспорт, насипување и набивање на слој од 

сепариран кршен камен  (0-16 мм големина на зрно) 

д= 10см со машинско набивање до потребна збиеност. 

Ситни фракции да бидат со помала застапеност, до 

максимум 10% (со претходно набивање на тлото)

м
3 101.82

10

Набавка, транспорт, насипување и набивање на песок 

д=маx 2 см (0-4 мм големина на зрно) со машинско 

набивање до потребна збиеност 

м
3 20.36

11
Утовар на вишок земја од ископ со транспорт до 

депонија одредена од инвеститорот
м

3 573.06

12
Набавка, транспорт, насипување и разастирање на 

хумус во слој со дебелина д=30см
м

3 298.14

13 Засејување со трева и наводнување  (двојно) м
2 993.79

НАПОМЕНА: коефициент на растреситост  не е  

пресметан во количините.

0.00

II БЕТОНСКИ РАБОТИ

1
Набавка, транспорт и вградување на мршав бетон како 

подлога за бетонски рабници МБ20 д=10 см
м

3 1.84

2
Набавка, транспорт и вгрдување на бетонски рабници 

18/24/100 см 
м

¹ 58.20

0.00

III РАЗНИ РАБОТИ

ВКУПНО ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

ВКУПНО БЕТОНСКИ РАБОТИ

Набавка, транспорт и поставување (лепење на 

бетонски рабници) на вештачка трева со следните 

спецификации:

ТИП НА ТРЕВА:  3/8" размак помеѓу редови,  

ТИП НА ВЛАКНОТО: 100% полиетилен,  единечно 

монофиламент влакно, минимум 12.180 /6 ДТЕХ  ,  

отпорно на УВ зраци , минимум 335 микрони дебелина 

на влакното

КВАЛИТЕТ НА ВЛАКНО: Еколошко и без присуство на 

олово и кадмиум

ПРВ СЛОЈ НА ОСНОВАТА: Двојна, 100% полипропилен, 

црна, УВ стабилизирана, минимум 222 гр/м2

ВТОР СЛОЈ НА ОСНОВАТА: СБР латекс минимум 988 

гр/м2, перфорирана со дренажни отвори 

ВИСИНА НА ВЛАКНО: минимум 24 мм

ВКУПНА ВИСИНА НА ТРЕВАТА: минимум 26 мм

ГУСТИНА НА ТКАЕЊЕ: минимум 200 чворови на 100 см во 

должина

БРОЈ НА ЧВОРОВИ НА м2: минимум 21.000

БРОЈ НА ВЛАКНА НА м2: минимум 252.000

ТЕЖИНА НА ВЛАКНА НА м2: минимум 1.426 гр

ВКУПНА ТЕЖИНА НА м2: минимум 2.636 гр

УВ СТАБИЛИЗИРАН: DIN 53387  Standard ( 6000 часа )

ПРОПУСТЛИВОСТ НА ВОДА: минимум 60 литри во 

минута по м2

БОЈА НА ВЛАКНО: зелена

Напомена: Задолжително да се достави техничка 

спецификација за понудената трева, издадена од 

производителот на  понудената вештачка трева, во која 

треба да бидат опфатени сите барани податоци 

наведени во техничката спецификација која е прилог на 

тендерската документација.

Понудувачот е должен заедно со понудата да достави и 

валиден сертификат издаден од ФИФА.

МЕТОД НА ПОСТАВУВАЊЕ: споевите лепени со 

двокомпонентен лепак, минимум 350гр/ 1м должина

1 м
2 1018.21

2
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0.00

2 0.00

3 0.00

4 0.00

0.00

I ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

1

Расчистување на теренот од шут, ниска вегетација и 

коренски остатоци од дрвја со утовар и транспорт до 

депонија одредена од страна на инвеститорот

м
2 989.87

2 Исколчување и обележување на објектот м
2 989.87

3
Исколчување и обележување на површината за 

засејување со природна трева
м

2 510.02

4

Широк ископ на земја од  четврта и петта категорија за 

поставување на вештачка трева (не е пресметана 

растреситост на земја)

267.26

машонски 80% м
3 213.81

рачно 20% м
3 53.45

5

Широк ископ на земја од  четврта и петта категорија за 

уредување со хумус и природна трева (не е 

пресметана растреситост на земја)

153.01

машонски 80% м
3 122.41

рачно 20% м
3 30.60

6
Тесен ископ на земја од четврта и петта категорија за 

поставување на ивичници
м

3 4.68

7

Разастирање и набивање на подтло со постојано 

мокрење на почвата за поставување на вештачка трева 

кај објект 1.1

м
2 989.87

8

Набавка, транспорт, насипување и набивање на   слој 

од сепариран кршен камен   (0-32 мм големина на 

зрно)  д= 15см со машинско набивање до потребна 

збиеност. Ситни фракции да бидат со помала 

застапеност, до максимум 10% (со претходно 

набивање на тлото)

м
3 148.48

9

Набавка, транспорт, насипување и набивање на слој од 

сепариран кршен камен  (0-16 мм големина на зрно) 

д= 10см со машинско набивање до потребна збиеност. 

Ситни фракции да бидат со помала застапеност, до 

максимум 10% (со претходно набивање на тлото)

м
3 98.99

10

Набавка, транспорт, насипување и набивање на песок 

д=маx 2 см (0-4 мм големина на зрно) со машинско 

набивање до потребна збиеност 

м
3 19.80

11
Утовар на вишок земја од ископ со транспорт до 

депонија одредена од инвеститорот
м

3 420.27

12
Набавка, транспорт, насипување и разастирање на 

хумус во слој со дебелина д=30см
м

3 153.01

13 Засејување со трева и наводнување (двојно) м
2 510.02

БЕТОНСКИ  РАБОТИ

РАЗНИ РАБОТИ

РЕКАПИТУЛАР ЗА ОБЈЕКТ 1.1
ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

ВКУПНО РАЗНИ РАБОТИ

ОБЈЕКТ 1.2

Набавка, транспорт и поставување (лепење на 

бетонски рабници) на вештачка трева со следните 

спецификации:

ТИП НА ТРЕВА:  3/8" размак помеѓу редови,  

ТИП НА ВЛАКНОТО: 100% полиетилен,  единечно 

монофиламент влакно, минимум 12.180 /6 ДТЕХ  ,  

отпорно на УВ зраци , минимум 335 микрони дебелина 

на влакното

КВАЛИТЕТ НА ВЛАКНО: Еколошко и без присуство на 

олово и кадмиум

ПРВ СЛОЈ НА ОСНОВАТА: Двојна, 100% полипропилен, 

црна, УВ стабилизирана, минимум 222 гр/м2

ВТОР СЛОЈ НА ОСНОВАТА: СБР латекс минимум 988 

гр/м2, перфорирана со дренажни отвори 

ВИСИНА НА ВЛАКНО: минимум 24 мм

ВКУПНА ВИСИНА НА ТРЕВАТА: минимум 26 мм

ГУСТИНА НА ТКАЕЊЕ: минимум 200 чворови на 100 см во 

должина

БРОЈ НА ЧВОРОВИ НА м2: минимум 21.000

БРОЈ НА ВЛАКНА НА м2: минимум 252.000

ТЕЖИНА НА ВЛАКНА НА м2: минимум 1.426 гр

ВКУПНА ТЕЖИНА НА м2: минимум 2.636 гр

УВ СТАБИЛИЗИРАН: DIN 53387  Standard ( 6000 часа )

ПРОПУСТЛИВОСТ НА ВОДА: минимум 60 литри во 

минута по м2

БОЈА НА ВЛАКНО: зелена

Напомена: Задолжително да се достави техничка 

спецификација за понудената трева, издадена од 

производителот на  понудената вештачка трева, во која 

треба да бидат опфатени сите барани податоци 

наведени во техничката спецификација која е прилог на 

тендерската документација.

Понудувачот е должен заедно со понудата да достави и 

валиден сертификат издаден од ФИФА.

МЕТОД НА ПОСТАВУВАЊЕ: споевите лепени со 

двокомпонентен лепак, минимум 350гр/ 1м должина

1 м
2 1018.21

ВКУПНО ОБЈЕКТ 1.1

3



ред.

бр.
 опис на работите

ед. 

мерка
количина ед. цена вкупно

НАПОМЕНА: коефициент на растреситост  не е  

пресметан во количини.

0.00

II БЕТОНСКИ РАБОТИ

1
Набавка, транспорт и вградување на мршав бетон како 

подлога за бетонски рабници МБ20 д=10 см
м

3 2.22

2
Набавка, транспорт и вгрдување на бетонски рабници 

18/24/100 см 
м

¹ 60.00

0.00

III РАЗНИ РАБОТИ

0.00

1 0.00

2 0.00

3 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

ВКУПНО ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

ВКУПНО БЕТОНСКИ РАБОТИ

1

Набавка, транспорт и поставување (лепење на 

бетонски рабници) на вештачка трева со следните 

спецификации:

ТИП НА ТРЕВА:  3/8" размак помеѓу редови,  

ТИП НА ВЛАКНОТО: 100% полиетилен,  единечно 

монофиламент влакно, минимум 12.180 /6 ДТЕХ  ,  

отпорно на УВ зраци , минимум 335 микрони дебелина 

на влакното

КВАЛИТЕТ НА ВЛАКНО: Еколошко и без присуство на 

олово и кадмиум

ПРВ СЛОЈ НА ОСНОВАТА: Двојна, 100% полипропилен, 

црна, УВ стабилизирана, минимум 222 гр/м2

ВТОР СЛОЈ НА ОСНОВАТА: СБР латекс минимум 988 

гр/м2, перфорирана со дренажни отвори 

ВИСИНА НА ВЛАКНО: минимум 24 мм

ВКУПНА ВИСИНА НА ТРЕВАТА: минимум 26 мм

ГУСТИНА НА ТКАЕЊЕ: минимум 200 чворови на 100 см во 

должина

БРОЈ НА ЧВОРОВИ НА м2: минимум 21.000

БРОЈ НА ВЛАКНА НА м2: минимум 252.000

ТЕЖИНА НА ВЛАКНА НА м2: минимум 1.426 гр

ВКУПНА ТЕЖИНА НА м2: минимум 2.636 гр

УВ СТАБИЛИЗИРАН: DIN 53387  Standard ( 6000 часа )

ПРОПУСТЛИВОСТ НА ВОДА: минимум 60 литри во 

минута по м2

БОЈА НА ВЛАКНО: зелена

Напомена: Задолжително да се достави техничка 

спецификација за понудената трева, издадена од 

производителот на  понудената вештачка трева, во која 

треба да бидат опфатени сите барани податоци 

наведени во техничката спецификација која е прилог на 

тендерската документација.

Понудувачот е должен заедно со понудата, да достави и 

валиден сертификат издаден од ФИФА.

МЕТОД НА ПОСТАВУВАЊЕ: споевите лепени со 

двокомпонентен лепак, минимум 350гр/ 1м должина

м
2 989.87

ВКУПНО РАЗНИ РАБОТИ

РЕКАПИТУЛАР ЗА ОБЈЕКТ 1.2
ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

БЕТОНСКИ  РАБОТИ

РАЗНИ РАБОТИ

ВКУПНО СО ДДВ 18%

ДДВ 18%

ВКУПНО ОБЈЕКТ 1.2

ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР
ОБЈЕКТ 1.1

ОБЈЕКТ 1.2

ВКУПНО БЕЗ ДДВ

4



 

ред.

бр.
 опис на работите

ед. 

мерка
количина ед. цена вкупно

ОПШТИ НАПОМЕНИ

*Сите работи предвидени со проектот, описи и количини 

дадени во предмерот, треба да се извршат во 

согласност со важечките технички нормативи и правила 

, со употреба на квалитетен  материјал и со 

приложување на сертификати за истите.

*Изведувачот е должен да ја проучи проектната 

документација, описите и предмерот, да ги лоцира 

позициите за изработка или монтажа и соодветно на 

тоа да ја формулира цената. Во случај некои позиции 

не се јасни како материјали или технологија на 

вградување, задолжително да се обрати до 

проектантите преку инвеститорот за појаснување на 

истите . Доклку писмено не се обрати во текот на 

тендерската постапка се подразбира дека нема 

нејасни позиции.

*При изведбата, Изведувачот се задолжува да ги 

превземе и спроведе сите со закон предвидени мерки 

на заштита, на работниците, материјалот и објектот.

Со оглед на специфичноста на објектот сите мерки за 

сите елементи од позиции кои ќе се работат да се 

земат на лице место и истите ќе бидат меродавни за 

изведба.

Изведувачот има обврска за сите позиции и за сите 

елементи од позициите да си изработи работилнички 

детали кои му ги одобрува проектантот.

I ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

1

Расчистување на теренот од шут, ниска вегетација и 

коренски остатоци од дрвја со утовар и транспорт до 

депонија одредена од страна на инвеститорот

м
2 1018.21 300.00 305,463.00

2 Исколчување и обележување на објектот м
2 1018.21 15.00 15,273.15

3
Исколчување и обележување на површината за 

засејување со природна трева
м

2 993.79 15.00 14,906.85

4

Широк ископ на земја од четврта и петта категорија за 

поставување на вештачка трева (не е пресметана 

растреситост на земја)

274.92

машонски 80% м
3 219.94 2,000.00 439,880.00

рачно 20% м
3 54.98 3,000.00 164,940.00

5

Широк ископ на земја од четврта и петта категорија за 

уредување со хумус и природна трева (не е 

пресметана растреситост на земја)

298.14

машински 80% м
3 238.51 2,000.00 477,020.00

рачно 20% м
3 59.63 3,000.00 178,890.00

6
Тесен ископ на земја од четврта и петта категорија за 

поставување на ивичници
м

3 4.76 3,000.00 14,280.00

7

Разастирање и набивање на подтло со постојано 

мокрење на почвата за поставување на вештачка трева 

кај објект 1.1

м
2 1018.21 100.00 101,821.00

8

Набавка, транспорт, насипување и набивање на   слој 

од сепариран кршен камен   (0-32 мм големина на 

зрно)  д= 15см со машинско набивање до потребна 

збиеност. Ситни фракции да бидат со помала 

застапеност, до максимум 10% (со претходно 

набивање на тлото)

м
3 152.73 1,600.00 244,368.00

ПРЕДМЕР

ОБЈЕКТ 1.1

ЗА ГРАДЕЖНИ РАБОТИ - ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ НА       К.П 2880/1 К.О. 

КРУШЕВО ВОН ГРАД, ОПШТИНА КРУШЕВО 

1



ред.

бр.
 опис на работите

ед. 

мерка
количина ед. цена вкупно

9

Набавка, транспорт, насипување и набивање на слој од 

сепариран кршен камен  (0-16 мм големина на зрно) 

д= 10см со машинско набивање до потребна збиеност. 

Ситни фракции да бидат со помала застапеност, до 

максимум 10% (со претходно набивање на тлото)

м
3 101.82 1,800.00 183,276.00

10

Набавка, транспорт, насипување и набивање на песок 

д=маx 2 см (0-4 мм големина на зрно) со машинско 

набивање до потребна збиеност 

м
3 20.36 2,000.00 40,720.00

11
Утовар на вишок земја од ископ со транспорт до 

депонија одредена од инвеститорот
м

3 573.06 250.00 143,265.00

12
Набавка, транспорт, насипување и разастирање на 

хумус во слој со дебелина д=30см
м

3 298.14 600.00 178,884.00

13 Засејување со трева и наводнување  (двојно) м
2 993.79 100.00 99,379.00

НАПОМЕНА: коефициент на растреситост  не е  

пресметан во количините.

2,602,366.00

II БЕТОНСКИ РАБОТИ

1
Набавка, транспорт и вградување на мршав бетон како 

подлога за бетонски рабници МБ20 д=10 см
м

3 1.84 1,000.00 1,840.00

2
Набавка, транспорт и вгрдување на бетонски рабници 

18/24/100 см 
м

¹ 58.20 1,100.00 64,020.00

65,860.00

III РАЗНИ РАБОТИ

1,944,781.10

Набавка, транспорт и поставување (лепење на 

бетонски рабници) на вештачка трева со следните 

спецификации:

ТИП НА ТРЕВА:  3/8" размак помеѓу редови,  

ТИП НА ВЛАКНОТО: 100% полиетилен,  единечно 

монофиламент влакно, минимум 12.180 /6 ДТЕХ  ,  

отпорно на УВ зраци , минимум 335 микрони дебелина 

на влакното

КВАЛИТЕТ НА ВЛАКНО: Еколошко и без присуство на 

олово и кадмиум

ПРВ СЛОЈ НА ОСНОВАТА: Двојна, 100% полипропилен, 

црна, УВ стабилизирана, минимум 222 гр/м2

ВТОР СЛОЈ НА ОСНОВАТА: СБР латекс минимум 988 

гр/м2, перфорирана со дренажни отвори 

ВИСИНА НА ВЛАКНО: минимум 24 мм

ВКУПНА ВИСИНА НА ТРЕВАТА: минимум 26 мм

ГУСТИНА НА ТКАЕЊЕ: минимум 200 чворови на 100 см во 

должина

БРОЈ НА ЧВОРОВИ НА м2: минимум 21.000

БРОЈ НА ВЛАКНА НА м2: минимум 252.000

ТЕЖИНА НА ВЛАКНА НА м2: минимум 1.426 гр

ВКУПНА ТЕЖИНА НА м2: минимум 2.636 гр

УВ СТАБИЛИЗИРАН: DIN 53387  Standard ( 6000 часа )

ПРОПУСТЛИВОСТ НА ВОДА: минимум 60 литри во 

минута по м2

БОЈА НА ВЛАКНО: зелена

Напомена: Задолжително да се достави техничка 

спецификација за понудената трева, издадена од 

производителот на  понудената вештачка трева, во која 

треба да бидат опфатени сите барани податоци 

наведени во техничката спецификација која е прилог на 

тендерската документација.

Понудувачот е должен заедно со понудата да достави и 

валиден сертификат издаден од ФИФА.

МЕТОД НА ПОСТАВУВАЊЕ: споевите лепени со 

двокомпонентен лепак, минимум 350гр/ 1м должина

1 м
2 1018.21 1,910.00

ВКУПНО ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

ВКУПНО БЕТОНСКИ РАБОТИ

2



ред.

бр.
 опис на работите

ед. 

мерка
количина ед. цена вкупно

1,944,781.10

2 2,602,366.00

3 65,860.00

4 1,944,781.10

4,613,007.10

I ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

1

Расчистување на теренот од шут, ниска вегетација и 

коренски остатоци од дрвја со утовар и транспорт до 

депонија одредена од страна на инвеститорот

м
2 989.87 300.00 296,961.00

2 Исколчување и обележување на објектот м
2 989.87 15.00 14,848.05

3
Исколчување и обележување на површината за 

засејување со природна трева
м

2 510.02 15.00 7,650.30

4

Широк ископ на земја од  четврта и петта категорија за 

поставување на вештачка трева (не е пресметана 

растреситост на земја)

267.26

машонски 80% м
3 213.81 2,000.00 427,620.00

рачно 20% м
3 53.45 3,000.00 160,350.00

5

Широк ископ на земја од  четврта и петта категорија за 

уредување со хумус и природна трева (не е 

пресметана растреситост на земја)

153.01

машонски 80% м
3 122.41 2,000.00 244,820.00

рачно 20% м
3 30.60 3,000.00 91,800.00

6
Тесен ископ на земја од четврта и петта категорија за 

поставување на ивичници
м

3 4.68 3,000.00 14,040.00

7

Разастирање и набивање на подтло со постојано 

мокрење на почвата за поставување на вештачка трева 

кај објект 1.1

м
2 989.87 100.00 98,987.00

8

Набавка, транспорт, насипување и набивање на   слој 

од сепариран кршен камен   (0-32 мм големина на 

зрно)  д= 15см со машинско набивање до потребна 

збиеност. Ситни фракции да бидат со помала 

застапеност, до максимум 10% (со претходно 

набивање на тлото)

м
3 148.48 1,600.00 237,568.00

9

Набавка, транспорт, насипување и набивање на слој од 

сепариран кршен камен  (0-16 мм големина на зрно) 

д= 10см со машинско набивање до потребна збиеност. 

Ситни фракции да бидат со помала застапеност, до 

максимум 10% (со претходно набивање на тлото)

м
3 98.99 1,800.00 178,182.00

10

Набавка, транспорт, насипување и набивање на песок 

д=маx 2 см (0-4 мм големина на зрно) со машинско 

набивање до потребна збиеност 

м
3 19.80 2,000.00 39,600.00

11
Утовар на вишок земја од ископ со транспорт до 

депонија одредена од инвеститорот
м

3 420.27 250.00 105,067.50

12
Набавка, транспорт, насипување и разастирање на 

хумус во слој со дебелина д=30см
м

3 153.01 600.00 91,806.00

13 Засејување со трева и наводнување (двојно) м
2 510.02 100.00 51,002.00

1,944,781.10

ОБЈЕКТ 1.2

Набавка, транспорт и поставување (лепење на 

бетонски рабници) на вештачка трева со следните 

спецификации:

ТИП НА ТРЕВА:  3/8" размак помеѓу редови,  

ТИП НА ВЛАКНОТО: 100% полиетилен,  единечно 

монофиламент влакно, минимум 12.180 /6 ДТЕХ  ,  

отпорно на УВ зраци , минимум 335 микрони дебелина 

на влакното

КВАЛИТЕТ НА ВЛАКНО: Еколошко и без присуство на 

олово и кадмиум

ПРВ СЛОЈ НА ОСНОВАТА: Двојна, 100% полипропилен, 

црна, УВ стабилизирана, минимум 222 гр/м2

ВТОР СЛОЈ НА ОСНОВАТА: СБР латекс минимум 988 

гр/м2, перфорирана со дренажни отвори 

ВИСИНА НА ВЛАКНО: минимум 24 мм

ВКУПНА ВИСИНА НА ТРЕВАТА: минимум 26 мм

ГУСТИНА НА ТКАЕЊЕ: минимум 200 чворови на 100 см во 

должина

БРОЈ НА ЧВОРОВИ НА м2: минимум 21.000

БРОЈ НА ВЛАКНА НА м2: минимум 252.000

ТЕЖИНА НА ВЛАКНА НА м2: минимум 1.426 гр

ВКУПНА ТЕЖИНА НА м2: минимум 2.636 гр

УВ СТАБИЛИЗИРАН: DIN 53387  Standard ( 6000 часа )

ПРОПУСТЛИВОСТ НА ВОДА: минимум 60 литри во 

минута по м2

БОЈА НА ВЛАКНО: зелена

Напомена: Задолжително да се достави техничка 

спецификација за понудената трева, издадена од 

производителот на  понудената вештачка трева, во која 

треба да бидат опфатени сите барани податоци 

наведени во техничката спецификација која е прилог на 

тендерската документација.

Понудувачот е должен заедно со понудата да достави и 

валиден сертификат издаден од ФИФА.

МЕТОД НА ПОСТАВУВАЊЕ: споевите лепени со 

двокомпонентен лепак, минимум 350гр/ 1м должина

1 м
2 1018.21 1,910.00

ВКУПНО ОБЈЕКТ 1.1

БЕТОНСКИ  РАБОТИ

РАЗНИ РАБОТИ

РЕКАПИТУЛАР ЗА ОБЈЕКТ 1.1
ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

ВКУПНО РАЗНИ РАБОТИ
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ред.

бр.
 опис на работите

ед. 

мерка
количина ед. цена вкупно

НАПОМЕНА: коефициент на растреситост  не е  

пресметан во количини.

2,060,301.85

II БЕТОНСКИ РАБОТИ

1
Набавка, транспорт и вградување на мршав бетон како 

подлога за бетонски рабници МБ20 д=10 см
м

3 2.22 10,000.00 22,200.00

2
Набавка, транспорт и вгрдување на бетонски рабници 

18/24/100 см 
м

¹ 60.00 1,100.00 66,000.00

88,200.00

III РАЗНИ РАБОТИ

1,890,651.70

1 2,060,301.85

2 88,200.00

3 1,890,651.70

4,039,153.55

4,613,007.10

4,039,153.55

8,652,160.65
1,557,388.92

10,209,549.57ВКУПНО СО ДДВ 18%

ДДВ 18%

ВКУПНО ОБЈЕКТ 1.2

ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР
ОБЈЕКТ 1.1

ОБЈЕКТ 1.2

ВКУПНО БЕЗ ДДВ

ВКУПНО РАЗНИ РАБОТИ

РЕКАПИТУЛАР ЗА ОБЈЕКТ 1.2
ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

БЕТОНСКИ  РАБОТИ

РАЗНИ РАБОТИ

ВКУПНО ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ

ВКУПНО БЕТОНСКИ РАБОТИ

1

Набавка, транспорт и поставување (лепење на 

бетонски рабници) на вештачка трева со следните 

спецификации:

ТИП НА ТРЕВА:  3/8" размак помеѓу редови,  

ТИП НА ВЛАКНОТО: 100% полиетилен,  единечно 

монофиламент влакно, минимум 12.180 /6 ДТЕХ  ,  

отпорно на УВ зраци , минимум 335 микрони дебелина 

на влакното

КВАЛИТЕТ НА ВЛАКНО: Еколошко и без присуство на 

олово и кадмиум

ПРВ СЛОЈ НА ОСНОВАТА: Двојна, 100% полипропилен, 

црна, УВ стабилизирана, минимум 222 гр/м2

ВТОР СЛОЈ НА ОСНОВАТА: СБР латекс минимум 988 

гр/м2, перфорирана со дренажни отвори 

ВИСИНА НА ВЛАКНО: минимум 24 мм

ВКУПНА ВИСИНА НА ТРЕВАТА: минимум 26 мм

ГУСТИНА НА ТКАЕЊЕ: минимум 200 чворови на 100 см во 

должина

БРОЈ НА ЧВОРОВИ НА м2: минимум 21.000

БРОЈ НА ВЛАКНА НА м2: минимум 252.000

ТЕЖИНА НА ВЛАКНА НА м2: минимум 1.426 гр

ВКУПНА ТЕЖИНА НА м2: минимум 2.636 гр

УВ СТАБИЛИЗИРАН: DIN 53387  Standard ( 6000 часа )

ПРОПУСТЛИВОСТ НА ВОДА: минимум 60 литри во 

минута по м2

БОЈА НА ВЛАКНО: зелена

Напомена: Задолжително да се достави техничка 

спецификација за понудената трева, издадена од 

производителот на  понудената вештачка трева, во која 

треба да бидат опфатени сите барани податоци 

наведени во техничката спецификација која е прилог на 

тендерската документација.

Понудувачот е должен заедно со понудата, да достави и 

валиден сертификат издаден од ФИФА.

МЕТОД НА ПОСТАВУВАЊЕ: споевите лепени со 

двокомпонентен лепак, минимум 350гр/ 1м должина

м
2 989.87 1,910.00 1,890,651.70
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ред.

бр.
 опис на работите

ед. 

мерка
количина ед. цена вкупно

забелешка: цените се проектански, проектантот не сноси одговорност за истите
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1357.59

1378.38

1388.56

M = 1:250
ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
10.2024 A02

ОСНОВА  И ПРЕСЕК НА ОБЈЕКТ 1.1

СОРАБОТНИЦИ:

ТИП НА ПРОЕКТ:

ТЕХ. БР.

ПЕ
ЧА

Т Н
А О

ДГО
ВО

РЕ
Н П

РО
ЕКТ

АН
Т

УПРАВИТЕЛ:

ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:

РА
ЗМ

ЕР
:

БОЖО ИЛОСКИ

А

ПРОЕКТАНТ:

ПРИЛОГ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ЛИСТ БР:

ПЕ
ЧА

Т Н
А У

ПР
АВ

ИТ
ЕЛ

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје

ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:

68/2024

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

д.и.а. Сандра Наумовска Матевска, овластување Б 1.2128

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ

ОПШТИНА КРУШЕВО
ул.  Никола Ѓурковиќ бр. 16А, 7550 Крушево

К.П. БР. 2880
1 , КО КРУШЕВО ВОН ГРАД, ОПШТИНА КРУШЕВО

Д..И.А АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА М.И.А КАТИНКА ЌОСОСКА М.И.А ВИКТОРИЈА МОЈСОВСКА     М.И.А. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА
М.И.А. ИВАНА ГРУПЧЕВА Д.И.А. КАТЕРИНА ПОЧЕПОВА
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ОСНОВА НА ОБЈЕКТ 1.1

АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ ДОБИЕНИ

ПО ПРОЕКТ ЗА К.П. 2880/1

ПРЕДВИДЕНИ ПАРАМЕТРИ ПО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА                                   7.946 m

2

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА                                                   3.512 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ                                                            4.00m

КАТНОСТ                                                                                              П

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ                                                     44,0%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ                                          0,44

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА                                3.512 m

2

ПРОЕКТИРАНИ ПАРАМЕТРИ

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА                                   7.946 m

2

ВКУПНА ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА                                    2.008,07 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ  НА 1.1                                             ТЕРЕН

КАТНОСТ  НА 1.1                                                                        ТЕРЕН

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ                                                   28,27%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ                                          0,28

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА                                    2.008,07 m

2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА  1.1                                             1.018,21 m

2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА  1.2                                                989,86 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ  НА 1.2                                             ТЕРЕН

КАТНОСТ  НА 1.2                                                                        ТЕРЕН

ДОБИЕН ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ                                       60%

H=ТЕРЕН

1

1

ПРЕСЕК НА ОБЈЕКТ 1.1

- вештачка трева во зелена боја

- слој ситна фракција (песок) 0-4мм д=маx 2.00 см

- слој од сепариран материјал од кршен камен  0-16 мм д= 10.00 см

- слој од сепариран материјал од кршен камен  0-32 мм д= 15.00 см

 слој од хумус 30 см засеан со трева
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M = 1:250
ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
10.2024 A03

ОСНОВА НА ОБЈЕКТ 1.2

СОРАБОТНИЦИ:

ТИП НА ПРОЕКТ:

ТЕХ. БР.

ПЕ
ЧА

Т Н
А О

ДГО
ВО

РЕ
Н П

РО
ЕКТ

АН
Т

УПРАВИТЕЛ:

ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:

РА
ЗМ

ЕР
:

БОЖО ИЛОСКИ

А

ПРОЕКТАНТ:

ПРИЛОГ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ЛИСТ БР:

ПЕ
ЧА

Т Н
А У

ПР
АВ

ИТ
ЕЛ

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје

ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:

68/2024

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

д.и.а. Сандра Наумовска Матевска, овластување Б 1.2128

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ

ОПШТИНА КРУШЕВО
ул.  Никола Ѓурковиќ бр. 16А, 7550 Крушево

К.П. БР. 2880
1 , КО КРУШЕВО ВОН ГРАД, ОПШТИНА КРУШЕВО

Д..И.А АНГЕЛА ГОШАРЕЦСКА М.И.А КАТИНКА ЌОСОСКА М.И.А ВИКТОРИЈА МОЈСОВСКА     М.И.А. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА
М.И.А. ИВАНА ГРУПЧЕВА Д.И.А. КАТЕРИНА ПОЧЕПОВА

АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ ДОБИЕНИ

ПО ПРОЕКТ ЗА К.П. 2880/1

ПРЕДВИДЕНИ ПАРАМЕТРИ ПО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА                                   7.946 m

2

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА                                                   3.512 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ                                                            4.00m

КАТНОСТ                                                                                              П

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ                                                     44,0%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ                                          0,44

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА                                3.512 m

2

ПРОЕКТИРАНИ ПАРАМЕТРИ

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА                                   7.946 m

2

ВКУПНА ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА                                    2.008,07 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ  НА 1.1                                             ТЕРЕН

КАТНОСТ  НА 1.1                                                                        ТЕРЕН

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ                                                   28,27%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ                                          0,28

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА                                    2.008,07 m

2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА  1.1                                             1.018,21 m

2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА  1.2                                                989,86 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ  НА 1.2                                             ТЕРЕН

КАТНОСТ  НА 1.2                                                                        ТЕРЕН

ДОБИЕН ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ                                       60%

ОСНОВА НА ОБЈЕКТ 1.2

H=ТЕРЕН

3300

3
0

0
0

3
0

0
0

3300
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1398.851416.41

M = 1:250
ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
10.2024 A03

ОСНОВА И ПРЕСЕК НА ОБЈЕКТ 1.2

СОРАБОТНИЦИ:

ТИП НА ПРОЕКТ:

ТЕХ. БР.
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ЧА
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Т

УПРАВИТЕЛ:

ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:
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ЕР
:

БОЖО ИЛОСКИ

А

ПРОЕКТАНТ:

ПРИЛОГ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ЛИСТ БР:
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ЧА

Т Н
А У

ПР
АВ

ИТ
ЕЛ

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје

ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:

68/2024

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

д.и.а. Сандра Наумовска Матевска, овластување Б 1.2128

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ

ОПШТИНА КРУШЕВО
ул.  Никола Ѓурковиќ бр. 16А, 7550 Крушево

К.П. БР. 2880
1 , КО КРУШЕВО ВОН ГРАД, ОПШТИНА КРУШЕВО

Д..И.А АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА М.И.А КАТИНКА ЌОСОСКА М.И.А ВИКТОРИЈА МОЈСОВСКА     М.И.А. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА
М.И.А. ИВАНА ГРУПЧЕВА Д.И.А. КАТЕРИНА ПОЧЕПОВА

АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ ДОБИЕНИ

ПО ПРОЕКТ ЗА К.П. 2880/1

ПРЕДВИДЕНИ ПАРАМЕТРИ ПО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА                                   7.946 m

2

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА                                                   3.512 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ                                                            4.00m

КАТНОСТ                                                                                              П

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ                                                     44,0%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ                                          0,44

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА                                3.512 m

2

ПРОЕКТИРАНИ ПАРАМЕТРИ

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА                                   7.946 m

2

ВКУПНА ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА                                    2.008,07 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ  НА 1.1                                             ТЕРЕН

КАТНОСТ  НА 1.1                                                                        ТЕРЕН

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ                                                   28,27%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ                                          0,28

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА                                    2.008,07 m

2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА  1.1                                             1.018,21 m

2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА  1.2                                                989,86 m

2

ВИСИНА НА ХОР. ВЕНЕЦ  НА 1.2                                             ТЕРЕН

КАТНОСТ  НА 1.2                                                                        ТЕРЕН

ДОБИЕН ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ                                       60%

ОСНОВА НА ОБЈЕКТ 1.2

H=ТЕРЕН
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3300

1416.11

1 1

Д1

ПРЕСЕК НА ОБЈЕКТ 1.2

- вештачка трева во зелена боја

- слој ситна фракција (песок) 0-4мм д=маx 2.00 см

- слој од сепариран материјал од кршен камен  0-16 мм д= 10.00 см

- слој од сепариран материјал од кршен камен  0-32 мм д= 15.00 см

 слој од хумус 30 см засеан со трева



M = 1:10
ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
10.2024 A04

ДЕТАЉ

СОРАБОТНИЦИ:

ТИП НА ПРОЕКТ:

ТЕХ. БР.
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УПРАВИТЕЛ:

ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:

РА
ЗМ

ЕР
:

БОЖО ИЛОСКИ

А

ПРОЕКТАНТ:

ПРИЛОГ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ЛИСТ БР:

ПЕ
ЧА

Т Н
А У

ПР
АВ

ИТ
ЕЛ

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје

ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:

68/2024

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

д.и.а. Сандра Наумовска Матевска, овластување Б 1.2128

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ПОЛЕТУВАЛИШТЕ ЗА ПАРАГЛАЈДЕРИСТИ

ОПШТИНА КРУШЕВО
ул.  Никола Ѓурковиќ бр. 16А, 7550 Крушево

К.П. БР. 2880
1 , КО КРУШЕВО ВОН ГРАД, ОПШТИНА КРУШЕВО

Д..И.А АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА М.И.А КАТИНКА ЌОСОСКА М.И.А ВИКТОРИЈА МОЈСОВСКА     М.И.А. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА
М.И.А. ИВАНА ГРУПЧЕВА Д.И.А. КАТЕРИНА ПОЧЕПОВА

- вештачка трева во зелена боја

- слој ситна фракција (песок) 0-4мм д=маx 2.00 см

- слој од сепариран материјал од кршен камен  0-16 мм

 д= 10.00 см

- слој од сепариран материјал од кршен камен  0-32 мм

д= 15.00 см

 слој од хумус 30 см засеан со трева

ивичник 18/24 см

мршав бетон 10.00 см

Д1
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